FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

TERMO ADITIVO Nº 002/2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARIMBOS,

ENTRE FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E AÀ COMÉRCIO DE CARIMBOS STICCA LTDA.

Primeiro termo aditivo ao contrato de empresa especializada para aquisição de carimbos e a FHSL, que entre si fazem as partes

abaixo descritas, com respaldo nos termos do art. 107 da lei 14.133/2021 e artigo 35 do Novo Regulamento Próprio de Contratações.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPI/MF sob o nº.

13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14,085-070

neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-

31.

CONTRATADO: COMÉRCIO DE CARIMBOS STICCA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPI/MF sob o nº.

51.028.272/0001-30, com sede na Rua Visconde de Inhaúma, nº 146, Centro, na cidade de Ribeirão Preto/SP, CEP 14.010-100, com

representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATADO e CONTRATANTE decidem, por este instrumento
particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 608/2024, oriundo do processo nº 113/2021, firmado em 23.12.2024
mediante condições a seguir:

| — Acrescentar ao contrato de empresa especializada para aquisição de carimbos, 06 (seis) carimbos para a Fundação
Hospital Santa Lydia e Unidades de acordo com fis. 108.

11— O presente aditivo terá vigência até o fim do contrato em 13/01/2025.

111 — O valor total estimado do presente aditivo é de R$ 221,40 (duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos) referente

à 06 (seis) carimbos automáticos, medidas 4,5 X 1,5cm, cujo valor unitário é de R$ 36,90 (trinta e seis reais e noventa

centavos) pelo período remanescente a vigência contratual.

V - Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes com a prestação de serviços para a o Hospital Santa
Lydia correrão à conta de recursos atendidos por verbas próprias e oriundos do Convenio 121/2021 e Contrato de gestão
nº324/2023

V - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência do Convênio 121/2021 e/ou Contrato de
gestão nº 324/2023 firmado entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, por meio da Secretaria da Saúde, e a Fundação
Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá ser reduzido, unilateralmente pela FHSL.

Vl — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente adendo, com
renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto, 13 de janeiro de 2025.

lm
| JOÍJNTRATADO

FUNDAÇÃO HoOSP) COMÉRCIÓ DE CARIMBOS STICCA LTDA
Marcelo Cdsar Carboríéri - Dir. Administrativo CNPI/MF: 51.028.272/0001-30

: 362.019.658-31 Sérgio de Paula Vianna

CPF/MF 062.674.738-48

Testemunhas: : S-Á

Ul 0l
Nomi c%%áá Nome: ?
CPF: FS 73 .2 CPF: MOS.0 F4 Praas,

Página 1 de 2
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

TND LME no 42 270 4RUNNNA RO Inerr AMunininal nº 140077/N4

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

ANEXO |

TABELA FIXA DE PREÇOS

DESCRIÇÃO ITEM p Ala QTD MODELO VALOR TOTAL

CARIMBO .
PARA FHSL Dr. Rafacl Borella Pelosi

Diretor Técnico
1 MODELO: o1 " ó

Automático Fundação Hospital Santa Lydia R$ 36,90
TAMANHO: 4,5
cm x 1,5 cm

CARIMBO o :
PARA FHSL Dra. Marcela Curci Vieira de Almeida

Gerente de Unidades Externas
1 MODELO: o . .

Automático Fundação Hospital Santa Lydia R$ 36,90
TAMANHO: 4,5
cm x 1,5 cm

CARIMBO : 1
PARA HSL Rita De Cassia Silva Dos Santos

Coordenação Administrativa
1 MODELO: o1 : :

Automático HSL — Hospital Santa Lydia R$ 36,90
TAMANHO: 4,5
em x 1,5 cm

CARIMBO : S
PARA UVV Aline Evelyn Costa Pereira Mishima

Coordenação Administrativa 1. | MoDELO: o AN
Automático UVV - UBDS Vila Virginia R$ 36,90

TAMANHO: 4,5
cm x 1,5 cm

CARIMBO Ani ; PARA U13 Sônia Mara Neve% Éem

Coordenação Médica

25 | NODELO: 1 UPA LESTE - Dr. Luis Atilio Losi Viana R$ 36,90
utomático . " ,

TAMANHO: 4,5 Fundação Hospital Santa Lydia
em x 1,5 cm

CARIMBO Alberto Simon Schlautmann
en a d) Coordenação Administrativa

25 | MODELO: S? UPA OESTE — Prof. Dr. João José Carneiro R$ 36,90
Automático Fundação Hospital Santa Lydia
TAMANHO: 4,5
em x 1,5 em

"

Página 2 de 2
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14,085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

ND LME nº 12 270 1RA/NNN1.80 Inecr Municinal nº 140077/04